
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN KIỂM SÁT VIÊN 
 

Số:  140/QĐ-HĐTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt công chức đủ điều kiện dự thi Kiểm sát viên năm 2022 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI TUYỂN KIỂM SÁT VIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014; 

Căn cứ Quy chế thi tuyển Kiểm sát viên sơ cấp, Kiểm sát viên trung cấp, 

Kiểm sát viên cao cấp ban hành kèm theo Quyết định số 328/QĐ-VKSTC ngày 

01 tháng 9 năm 2017 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao; 

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-VKSTC ngày 08 tháng 6 năm 2022 của Viện 

kiểm sát nhân dân tối cao về việc tổ chức thi tuyển Kiểm sát viên sơ cấp, Kiểm 

sát viên trung cấp, Kiểm sát viên cao cấp ngành Kiểm sát năm 2022; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt 1.566 công chức đủ điều kiện dự thi tuyển Kiểm sát 

viên sơ cấp, Kiểm sát viên trung cấp, Kiểm sát viên cao cấp ngành Kiểm sát 

năm 2022. Trong đó, dự thi Kiểm sát viên cao cấp 87 người, Kiểm sát viên 

trung cấp 544 người và Kiểm sát viên sơ cấp 935 người (có danh sách người 

dự thi đợt 1, 2 kèm theo). 

Điều 2. Viện trưởng Viện kiểm sát quân sự trung ương, Thủ trưởng đơn 

vị thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân 

cấp cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương và công chức có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thành viên HĐTTKSV; 

- Lưu: VT, V15. 
 

 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

(Đã ký) 

 

VIỆN TRƯỞNG 

Lê Minh Trí 
 


